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“LIGHTING ECUADOR S'A 
       

    

    

  

bCciÓN VIA SAMBOROMDO, 101 Y ENTRE RIOS 

EXPEDIENTE 1150426 
SUEERINTENO A RUE ¡1791897277001 

a DE COMPA AS AÑO o :2010 , . 

ORMULARIO :SC.NEC 150428 201 

  

"NÚMERO DE INGRESO 
FECHA DE LA JUNTA QUE APROBO LOS ESTADOS FINANCIEROS 
(DD/MMiAAAA) 

ESTADO FINANCIE 

21465 

    

  

  

  RO BAJO NEC PARA LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS   

CUENTA 

ACTIVO CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR 
" CÓDIGO "VALOR US$ 

     
PASIVO GON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR 

  

INGRESO CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR 

EGRESO GON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR 

  

         TOTAL OPERACIONES CON PARTES R LACIONADAS DEL E EXTERIOR o 

      CUENTA 

CAJA BANCOS 311 

INVERSIONES CORRIENTES 312 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR o 
COBRAR CLIENTES CORRIENTE 
RELACIONADOS LOCALES 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
COBRAR CLIENTES CORRIENTE 
RELACIONADOS DEL EXTERIOR 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
COBRAR CLIENTES CORRIENTE NO 
RELACIONADOS LOCALES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
COBRAR CLIENTES CORRIENTE NO 
RELACIONADOS DEL EXTERIOR 

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR COBRAR CORRIEN 
RELACIONADOS LOCALES 

" OTRAS CUENTAS Y DOCUMENT: 
POR COBRAR CORRIENTE 
RELACIONADOS DEL EXTERIOR 
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENT 
POR COBRAR CORRIENTE NO 
RELACIONADOS LOCALES 

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR COBRAR CORRIENTE NO 
RELACIONADOS DEL EXTERIOR 

(9 PROVISIÓN CUENTAS 
INCOBRABLES 

CRÉDIO TRIBUTARIO A FAVOR (va) 

CREDITO IRIBUTARIO A FAVOR 
(RENTA; 

314 

315 

316 

   
317 

       
318 

   s 
319 

  

    

324 

INVENTARIO DE MATERIA PRIMA 
INVENTARIO DE PRODUCTOS EN 
PROCESO 

INVENTARIO DE 
MATERIALES 

INVENTARIO DE PROD TERM Y 

326 

sul , 3 SUMINISTROS Y 327 

  

325 

    
VALOR US$ 

36,837,94 

CUENTA ' 
“VENTAS NETAS LOCALES GRAVADAS 
¿CON TARIFA 12% 

VENTAS NETAS LOCALES GRAVADAS 
CON TARIFA 0% 

6.629,09 EXPORTACIONES NETAS 

* OTROS INGRESOS PROVENIENTES 
DEL EXTERIOR 

RENDIMIENTOS FINANCIEROS 

OTRAS RENTAS GRAVADAS 

' UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS 
¿ FIJOS 

DIVIDENDOS PERCIBIDOS LOCALES 

RENTAS EXENTAS PROVENIENTES 
DE DONACIONES Y APORTACIONES 

24 575,32 

   
      

     

   

   

   | dE : po 
    

   

    

NGRESOS E 
NTERMEDIARIO (FORMATIVO) 

TOTAL INGR ESOS 

3.034,25 — INVENTARIO INICIAL DE BIENES NO 
- + ==. PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

COMPRAS NETAS LOCALES DE 
BIENES NO PRODUCIDOS POR LA 
COMPAÑÍA 
IMPORTACIONES DE BIENES NO 

" PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

    

IMPORTACIONES DE BIENES NO 

" CÓDIGO 

601 

602 

603 

604 

VALOR US$ 

13.212,00 

481.821.356 

505 

606 

$807 

$808 

609 

610 

691 

692 

699 

701 

httos://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl extranet balances inte. 

3.398 66 

498.432,02 

4.298,27 

8.131,02 

2 090,15 

18/04/20 1 

 



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

MERCAD EN ALMACEN 

MERCADERIAS EN TRANSITO 

INVENTARIO REPUESTOS. 
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS 
ACTIVOS PAGADOS POR ANTICIPADO 

  

OTROS ACTIVOS CORRIENTES 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

INMUEBLES (EXCEPTO TERRENOS) 
NAVES, AERONAVES, BARCAZAS Y 
“SIMILARES 
MUEBLES Y ENSERES 
MAQUINARIA, EQUIPO E 
INSTALACIONES 

EQUIPO D 
SOFTWAR E 

VEHICUL 
TRANS! PORTE Y CAMINERO MOVIL 

OTROS ACT 1vOS 

t) DEPRECIACIÓN ACUMULADA 
ACTIVO FIJO 

TERRENOS 

    

   1405 

OBRAS EN PROCESO 

  

TOTAL ACTIVO FIJOS. 

MARCAS, PATENTES, DERECHOS DE 
LLAVE Y OTROS SIMILARES 
GASTOS DE ORGANIZACION Y , 
CONSTITUCIÓN 

GASTOS DE INVESTIGACION 
EXPLORACIÓN Y SIMILARES 

OTROS ACTIVOS: 

  

() AMORTIZACIÓN RCUNUCAGA 

TOTAL ACTIVO DIFERIDO 
INVERSIONES LARGO PLazo 
ACCIONES Y PARTICIPACIONES 
INVERSIONES LARGO PLAZO OTRAS 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR | 
COBRAR CLIÉNTES LARGO PLAZO 
RELACIONADOS LOCALES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS f 
COBRAR CLIENTES LARGO PLAZO 
RELACIONADOS DEL EXTERIOR 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR | 
COBRAR CLIENTES LARGO PLAZO 
NO RELACIONADOS LOCALES 

COTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 
CUENTES LARGO PLAZO NO 
RELACIONANOS DEL EXTERIOR 

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR COBRAR LARGO PLAZO 
RELACIONADOS LOCALES 

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR COBRAR LARGO PLAZO 
RELACIONADOS DEL EXTERIOR 

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS : 
. POR COBRAR LARGO PLAZO 
NORELACIONADOS LOCALES 

  

    

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 

    

348 

349 

350 
año . 

386 

388 

389 

  

627743 

  

62423 
98.131,57 

  

     

  

-5.708,01 

  

29.273,84 

1,600.00 

  

1.600,00 

-PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

(-, INVENTARIO FINAL DE BIENES NO 
. PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

is 
omo PRIMA 

508,02) EShisiias NETAS TOcALES DE CO 

   

   

    

     2 PRO 

     TARIO INICIAL DE 

    

MATERIA PRIMA 

  

IMPORTACIONES DE MATERIA PRIMA . 

2) INVENTARIO FINAL DE MATERIA 

"INVENTARIO IN ICIAL DE PRODUCTOS 
EN PROCESO 

-) INVENTARIO FINAL DE 
TOS EN PROCESO 

INVENTARIO INICIAL PRODUCTOS 
TERMINADOS 
() INVENTARIO FINAL DE 
PRODUCTOS TERMINADOS 
SUELDOS, SALARIOS Y DEMAS 
REMUNER Q CONSTITUYEN MATERIA 
GRAVADA DEL IESS 
SUELDOS. SALARIOS Y DEMÁS 
REMUNER Q CONSTITUYEN MATERIA 

      

      

      

   

-GRAVADA DEL /ESS 

  

BENEF SOCIALES. INDEMNIZ Y 
OTRAS REMUNERA Q NO CONSTIT 
MATERIA GRAV DEL 1ESS 

BENEF SOCIALES INDEMNIZ Y 
OTRAS REMUNERA Q NO CONSTIT 

  

¿MATERIA GRAV DEL IESS 

  

      

APORTE A LA SEGURIDAD SOCIAL 
UNCLUYE FONDO DE RESERVA) 

APORTE ALA SEGURIDAD SOCIAL 
(INCLUYE FONDO DE RESERVA) 

HONORARIOS PROFESIONALES Y 
DIETAS 

¿HONORARIOS PROFESIONALES Y 
DIETAS 

HONORARIOS A EXTRANJEROS POR” 
SERVICIOS OCASIONALES 
HONORARIOS A EXTRANJEROS POR 
SERVICIOS OCASIONALES 

  

TRANSPORTE 

PROVISIONES PARA JUBILACION 
PATRONAL 

PROVISIONES PARA JUBILACION 

EN 

Page 2 of 5 

-6.277,43 

707 

708 

709 

710 

716 

Y a 

718 

79 

720 

721 
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196,332,32 

33.332,13 

37.134,03 

6.452,19 

20.422,57 

8.246 26 

6.290,57 

58. 904,49 

1.318,56 

301 5,68 

3.335,83 

18/04/2011 

 



. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

POR COBRAR LARGO PLAZO 
[NORELACIONADOS DEL EXTERIOR 

(-) PROVISIÓN CUENTAS 
INCOBRABLES 

OTROS ACTIVOS tu ARGO PLAZO, 

  

TOTAL DEL ACTIVO | 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR PROVEEDORES CORRIENTE 
RELACIONADOS LOCALES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR PROVEEDORES CORRIENTE 
RELACIONADOS DEL EXTERIOR 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR | 
PAGAR PROVEEDORES CORRIENTE 

ACIONADOS LOCALES 
INTAS Y DOCUMENTOS POR | 

PAGAR PROVEEDORES CORRIENTE 
NORELACIONADOS DEL EXTERIOR 
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES 
FINANCIERAS - CORRIENTE LOCALES 
OBLIGACIONES CON INSTITUCIÓNES 
FINANCIERAS - CORRIENTE DEL 
EXTERIOR 

PRESTAMOS DE ACCIONISTAS 
LOCALES 

"PRESTAMOS DE ACCIONISTAS DEL 
EXTERIOR 

  

       

    

“OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR PAGAR CORRIENTE 
RELACIONADOS LOC, 
     

  

OTRAS CUEN 
POR PAGAR CORRIENTE DEL 
EXTERIOR 

  

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR PAGAR CORRIENTE NO 
RELACIONADOS LOCALES 
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 

. POR PAGAR CORRIENTE DEL 
EXTERIOR 

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR —* 
DEL EJERCICIO 

PARTICIPACION TRABAJADORES 
POR PAGAR DEL EJERCICIO : 

TRANSFERENCIAS CASA MATRIZ Y 
SUCURSALES (del exterior) 

2 CREDITO A MUTUO 

OBLIGACIONES EMITIDAS CORTO 
PLAZO 
PROVISIONES 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS Y DOGUME! 
PAGAR PROVEEDORES LARGO. 
PLAZO RELACIONADOS LO! ALES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS BOR 
PAGAR PROVEEDORES LARGO 
PLAZO RELACIONADOS DEL 
EXTERIOR 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR PROVEEDORES LARGO 
PLAZO NO RELACS 

  

  

  

CTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 
PROVEEDORES LARGO PLAZO NO 

OCUMENTOS. 

I¡ONADOS LOCALES 

  

200 PATRONAL 

, ' ¡PROVISIONES PARA DESAHUCIO 

PROVISIONES PARA DESAHUCIO 
392 “¡PROVISIONES PARA CUENTAS 
307 0ñ0 * INCOBRABLES 
ur acia 1 ¡PROVISIONES OTRAS PROVISIONES 
399 129.005,41 E > E 

|. ¡PROVISIONES OTRAS PROVIS! 

  

NES 

  

ARRENDAMIENTO MERCANTIL LOGAL 

  

ARRENDAMIENTO MERCANTIL LOCAL 
"ARRENDAMIENTO MERCANTIL DEL 

   

   

    

412 

AMIENTO MERCANTIL DEL 

  

COMISIONES LOCAL. 

    

   

      

    

   

   

   

          

  

     

   
   

  

    

214 0 OMISIONES LOCAL. 

: 415 mn COMISIONES DEL EXTERIOR 

coMI S DEL EXTERIOR 

416 INTERESES BANCARIOS LOCAL 

om INTERESES BANCARIOS LOCAL 

417 INTERESES BANCARIOS DEL 
cmo EXTERIOR 
118 INTERESES BANCARIOS DÉL 

EXTERIOR 

419 7.496,80 - 

420 RELACIONADOS LOCAL 

INTERESES PAGADOS A TERCEROS 
RELACIONADOS DEL EXTERIOR 

$94 : 
e INTERESES PAGADOS A TERCEROS 

, RELACIONADOS DEL EXTERIOR 

422 “INTERESES PAGADOS A TERCEROS 
| NO RELACIONADOS LOCAL 

UTERESES PAGADOS A TERCEROS 
423 — 2,177, 45%% NO RELACIONADOS LOCAL 

: INTERESES PAGADOS A TERCEROS 
424 1,537 NO RELACIONADOS DEL EXTERIOR 

  

427 8.608,12: 

, 20.346,85, 

439 

428     

  

ds VENTA DE NS a ya 

  

441 

  

OTRAS PERDIDAS 

  

442 “SEGUROS Y REASEGUROS (pRimas 37” 
Y CESIONES) 
“SEGUROS Y REASEGUROS (PRIMAS 

443 Y CESIONES) 
GASTOS INDIRECTOS ASIGNADOS 
DESDE EL EXTERIOR POR PARTES 

444 RELACIONADAS 

    

Page 3 of 5 

739 

    

758 

759 

760 

761 

  

768 

769 

770 
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“60/00 

1.690,11 

760,30 

  

3.437,43. 

18/04/2011 

 



+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

RELACIONADOS DEL EXTERIOR 
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES 
-FINANCIERAS - LARGO PLAZO 
LOCALES 
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES 
“FINANCIERAS - LARGO PLAZO DEL 
EXTERIOR 

PRESTAMOS DE ACCIONISTAS ' 
LOCALES 

PRESTAMOS DE ACCIONISTAS DEL 
EXTERIOR 

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR PAGAR LARGO PLAZO 
RELACIONADOS LOCALES 

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
FOR PAGAR LARGO PLAZO 
RELACIONADOS DEL EXTERIOR 

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR PAGAR LARGO PLAZO NO 
RELACIONADOS LOCALES 

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR PAGAR LARGO PLAZO NO 
RELACIONADOS DEL EXTERIOR 

TRANSFÉ GIAS CASA M 
SUCURSALES ídel e: terior) 

  

   

   

  

CREDITO A MUT uo 

OBLIGACIONES EMITIDAS LARGO 
PLAZO 

PROVISIONES PARA JUBILACION 
PATRONAL 

PROVISIO ES PARA DES, JARUO lo     

OTRAS PROVISIONES 

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 

PASIVOS DIFERIDOS 

  

OTROS PASIVOS 

TOTAL DEL PASIVO 

CAPITAL SUSCRITO Y/O ASIGNADO 

5% CAP 5USC NO PAGADO, 
ACCIONES EN TESORERIA 

445 

447 

448 

3449 

450 

451 

   

  

APORTES DE SOCIOS O 
ACCIONISTAS PARA FUTURA 
CAPITALIZACION 

RESERVA LEGAL   

    

OTRAS RESERVAS. 

UTILIDAD NO DISTRIBUIDA 
EJERCICIOS ANTERIORES 

(-) PÉRDIDA ACUMULADA 
EJERCICIOS ANTERIORES 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

(+) PERDIDA DEL EJERCICIO. 
TOTAL PATRIMONIO NETO : 
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

598 

599 > 129, 905, 41 

"DECLARO QUE Los DATOS QUE CONSTAN EN ES TOS 

GASTOS INDIRECTOS ASIGNADOS 
DESDE EL EXTERIOR POR PARTES 
RELACIONADAS 

(GASTOS DEGESTION 
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y 
OTROS 

, GASTOS DE VIAJE 

. GASTOS DE VIAJE 

IVA QUE SE CARGA Al. COSTO O 
GASTO 
IVA QUE SE CARGA AL COSTO O 

    

    
DEPRECIACIÓN DE ACT IWOS FIJOS 

     AMORTIZACIONE 

    

   

  

“AMORTIZACIONES 

SERVICIOS PUBLICOS 

SE RVICIOS PUBLICOS 

PAGOS POR OTROS SERVICIOS 

  

¡PAGOS POR OTROS SERVICIOS 

  

PAGOS POR OTROS BIENES 
PAGOS POR OTROS BIENES 

  

0.00. TOTAL COSTOS 

36.250,08  TOTALGASTOS 

o TOTAL COSTOS Y GASTOS... 

102.048 67 , UTILIDAD ANTES DE PARTICIPACIÓN 
| ATRABAJADORES E IMPUESTO ALA 

1.000,00 *, «RENTA 

    

  

    

  

PERDIDA 

) PARTICIPACIÓN A TRABAJADORES 
:GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE 
MPUESTOS 

    
     

         

  

Ur TILIDAD (PÉRDIDA) £ DeL EJERCICIO 

18.134,38 
    

   
    

pS HERISTROS DE 
E SOFtrAnts 

2 16 ABRO 

  

e luis £ggeling 6. , / 
26.956 74: 74 SN 

., UN eS 

   

BAJA DE INVENTARIO (NFORMATIVO) 

3 IMPUESTO A LA RENTA 

  

801 

802 

81 

815 

820 

850 

103 ESTADOS FINANCIEROS ESTAN ELABORADOS BAJO NORMAS ECUATORIANAS DE CONTABILIDAD 

https //www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl extranet balances inte... 
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9,172.35 

2.166,89 

14.154 45 

12.458 09 

5.049 44 

Se: 

. 9.800,50 

20206 00 

16.219,10 

9.557,57 

> 478.627.063 
> 488.185.20. 

  

10 248,82 

0,00 

10.246,52 

10.246 82 

ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS 

18/04/2011 
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FIRMA DEL CONTADOR - 

¿ca Dayeye NUnz 
o ru 094 41449496 001 

GEA DS 

$ ÉS 

NOMBRE Ji Bazfodas Agime 
curvo 1204943408 

  

    

      

    

La» 
e 

ResIsre0S DE %o 
SOCIEANES 

16 ARA 

        

httos://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl extranet balances inte... 18/04/2011
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REPÚBLICA DEL ECUADOR 

     pa Z 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

HSTRO DE SOCIEDADES 

  

COMPROBANTE DE INGRESO PARA LA PRESENTACIÓN FISICA DE LOS DOCUMENTOS 

Expediente 150425 

RUC 1791897277001 

Nombie PIGHING POUADOR S.A 

  

   

  

       

   

  

e, 
aecisteos E Lo 
sormteors En 

ve AR 
+ tuis fogelimg 6. a ) 

Pu y 
SUE 

No DEINGRESO 21465 

FLODA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN 27/04/2011] 

  

DOCUMIEN COS A PRESENTAR 

  

     Estado Financiera - NEC (3 Coplas) 

NOA 
De acuerdo a las resoluciones emitidas por la Superintendencia de Compañias, los Representantes Legales deberán presentar todos los documentos 

e informes en forma conjunta. caso contrario no se receptarán documentos por separado 

La impresión de los estados financieros e informes pol favar hacerlo en hojas de papel barw tamaño A4 

Para su cormodidad puede arercarse a entregar la documentación en la Cámatrir de Comerajo de Guayaquil, al Centro de Servicio al Secto. 2d0 Piso 

Vevha de mision 18/04/2011 13 36 03 902 
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